

Konferencja naukowo-praktyczna
„Główne osiągnięcia i perspektywy ukraińskiej medycyny
weterynaryjnej”
08. sierpnia 2013 r., Białaja Cerkow, Ukraina

W dniu 08. sierpnia 2013 roku odbyła się w miejscowości Białaja Cerkow na Ukrainie konferencja naukowo-praktyczna pt. „Główne osiągnięcia i perspektywy ukraińskiej medycyny weterynaryjnej” powiązana z obchodami Dnia Pracowników Medycyny Weterynaryjnej Ukrainy. Uczestniczyli w niej przedstawiciele organów rządowych Ukrainy, jak również instytucji medycyny weterynaryjnej wszystkich szczebli oraz goście honorowi z innych państw. Polskę reprezentował Główny Lekarz Weterynarii pan Janusz Związek, który wystąpił z prezentacją na temat roli lekarzy weterynarii w zarządzaniu i zabezpieczaniu sytuacji epizootycznej. Oprócz tego zagadnienia uczestnicy konferencji dyskutowali na temat osiągnięć i perspektyw rozwoju ukraińskiej medycyny weterynaryjnej oraz roli praktykujących lekarzy medycyny weterynaryjnej w przeprowadzaniu działań leczniczych i profilaktycznych.

W ramach wizyty podpisano protokół ze spotkania polskiej i ukraińskiej służb weterynaryjnych, które odbyło się 17.05.2013 r. w Kijowie (<http://www.wetgiw.gov.pl/files/aktualnosci/17-05-13-informacja.pdf>).



Dzień Pracowników Medycyny Weterynaryjnej otrzymał na Ukrainie status oficjalnego święta państwowego stosunkowo niedawno. Z inicjatywą wprowadzenia takiego święta wystąpiło do prezydenta Ministerstwo Polityki Agrarnej Ukrainy. Leonid Kuczma, drugi prezydent Ukrainy, podpisał dnia 1 listopada 2001 r. w Kijowie Rozporządzenie nr 1035/2001 „O Dniu Pracowników Medycyny Weterynaryjnej”, w którym mowa o obchodzeniu takiego dnia corocznie w drugą niedzielę sierpnia w celu podkreślenia ogromnego wkładu pracowników medycyny weterynaryjnej w zapewnienie bezpieczeństwa człowieka i otaczającego go środowiska.

Stało się już tradycją, iż w Dniu Pracowników Medycyny Weterynaryjnej głowa państwa oraz wyżej postawieni urzędnicy państwowi składają życzenia pracownikom służby weterynaryjnej, najbardziej zasłużeni lekarze weterynarii otrzymują honorowe tytuły, premie, dyplomy, a władze składają im podziękowania.

